
B E R U F S S C H U L E  H A N D E L @ A D M I N I S T R A T I O N  
Längenfeldgasse 17 | 1120 Wien | www.bsha.at 

E-Mail: office.912085@schule.wien.gv.at 
Tel: 01 / 4000 – 95905 

 
Klasseneinteilung Schuljahr 2025/26, I. Semester 

 

Stand: 18. Juni 2025 

 
Lehrberufe E = E-Commerce-Kaufmann/frau  STA = Steuerassistenz 
 F = Finanz- und Rechnungswesenassistenz V = Verwaltungsassistent/in  
 G = Großhandelskaufmann/-frau SIA = Assistent/in in der Sicherheitsverwaltung 

 
 

Klasse Schultag/e + Unterrichtsbeginn erster 
Schultag 

Klassenvorstand (Kurzzeichen) 

1EA Montag (07:30) / Mittwoch (07:30) 03.09.2025 SIMON Franz (SF) 
1EZ Montag (07:30) / Mittwoch (07:30) 03.09.2025 SCHMIDT Christina (SC) 

    
1FA Mittwoch (08:20) / Freitag (07:30) 03.09.2025 KIENAST Peter (KP) 
1FB Mittwoch (07:30) /Freitag (08:20) 03.09.2025 SCHMIDT Andrea (SA) 

    
1GA Montag (07:30) / Mittwoch (07:30) 03.09.2025 BONANI Sabine (BN) 
1GB Montag (07:30) /Mittwoch (07:30)  03.09.2025 SCHMERLAIB Thomas (SB) 
1GC Dienstag (07:30) / Donnerstag (07:30) 04.09.2025 RIENER Markus (RI) 

    
1SIA Dienstag (08:20) / Donnerstag (08:20) 04.09.2025 BERGMEISTER Martin (MB) 

    
1STA Montag (07:30) / Donnerstag (07:30) 04.09.2025 SPELLITZ Markus (SL) 

    
1VA Montag (07:30) / Donnerstag (07:30) 04.09.2025 ENGELMANN Norbert (EN) 
1VB Montag (07:30) / Donnerstag (07:30) 04.09.2025 KROPF Albert (KA) 
1VC Dienstag (08:20) / Donnerstag (07:30) 04.09.2025 BERGMEISTER Michael (BM) 
1VD Dienstag (07:30) / Donnerstag (07:30) 04.09.2025 KULCSAR-MECSERY Pia (KM) 
1VE Mittwoch (08:20) / Freitag (07:30) 03.09.2025 REICHMANN Roman (RR) 
1VF Mittwoch (07:30) / Freitag (07:30) 03.09.2025 ALBERER Danijela (AL) 
1VG Montag (07:30) /Dienstag (08:20) 08.09.2025 WÜRZL Nina (WÜ) 

    
2EA Dienstag (07:30) 02.09.2025 EIBENSTEINER Birgit (EI) 
2EZ Freitag (07:30) 05.09.2025 TEIGL Kathrin (TK) 

    
2FA Mittwoch (08:20) 03.09.2025 ROHR Elisabeth (RO) 
2FB Mittwoch (08:20) 03.09.2025 WINTER Marina (WM) 

    
2GA Dienstag (07:30) 02.09.2025 BONANI Sabine (BN) 
2GB Dienstag (07:30) 02.09.2025 STEINER Markus (SM) 
2GC Mittwoch (07:30) 03.09.2025 SCHMIDT Andrea (SA) 

    
2SIA Montag (08:20) 01.09.2025 SCHMERLAIB Thomas (SB) 

    
2STA Montag (08:20) 01.09.2025 MASKALJEVIC Mihaela (MM) 
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Klasse Schultage + Unterrichtsbeginn  erster 
Schultag 

Klassenvorstand (Kurzzeichen) 

2VA Dienstag (07:30) 02.09.2025 ENGELMANN Norbert (EN) 
2VB Dienstag (07:30) 02.09.2025 KROPF Albert (KA) 
2VC Freitag (07:30) 05.09.2025 ALBERER Danijela (AL) 
2VD Freitag (07:30) 05.09.2025 THOMÀ Susanne (TS) 
2VE Dienstag (07:30) 02.09.2025 REICHMANN Roman (RR) 
2VF Dienstag (07:30) 02.09.2025 FISCHER Gabriele (FI) 
2VG Mittwoch (08:20) 03.09.2025 LACKNER Katharina (LK) 
2VH Donnerstag (08:20) 04.09.2025 RIEGER Patrizia (PR) 

    
3EA Montag (07:30) 01.09.2025 PILS Manuel (PM) 
3EY Donnerstag (07:30) 04.09.2025 MASKALJEVIC Mihaela (MM) 

3EZ (2. Sem.) Montag (08:20) 01.09.2025 RIEGER Patrizia (PR) 
3EW (1.+2. S.) Montag (07:30) / Mittwoch (07:30) 01.09.2025 EIBENSTEINER Birgit (EI) 

    
3FA Dienstag (07:30) 02.09.2025 WINTER Marina (WM) 
3FB Dienstag (07:30)  02.09.2025 RIEGER Patrizia (PR) 
3FC Freitag (07:30) 05.09.2025 FISCHER Gabriele (FI) 

    
3GA Donnerstag (07:30) 04.09.2025 BONANI Sabine (BN) 
3GB Donnerstag (07:30) 04.09.2025 STEINER Markus (SM) 
3GC Dienstag (07:30) 02.09.2025 BONANI Sabine (BN) 

    
3SIA Freitag (07:30) 05.09.2025 SPELLITZ Markus (SL) 

    
3STA Donnerstag (07:30) 04.09.2025 OBLAK Daniel (OB) 
3STB Donnerstag (07:30) 04.09.2025 FISCHER Gabriele (FI) 

    
3VA Donnerstag (07:30) 04.09.2025 ENGELMANN Norbert (EN) 
3VB Donnerstag (07:30) 04.09.2025 KROPF Albert (KA) 
3VC Dienstag (07:30) 02.09.2025 LACKNER Katharina (LK) 
3VD Dienstag (07:30) 02.09.2025 WEISSENBORN Werner (WW) 
3VE Mittwoch (07:30) 03.09.2025 REICHMANN Roman (RR) 
3VF Mittwoch (07:30) 03.09.2025 THOMÀ Susanne (TS) 
3VG Montag (07:30) 01.09.2025 FISCHER Gabriele (FI) 
3VH Montag (07:30) 01.09.2025 WEISSENBORN Werner (WW) 

 
 


